1kuebler.com
-40°... +90°C IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Inkrementale Drehgeber
SinCos
Standard
Motor-Line, optisch Sendix 5834 (Konuswelle)
Die inkrementalen Drehgeber Sendix 5834 mit SinCos-Schnitt-

Optische
Sensorik
Bestellschlüssel
Konuswelle
. X
a
K
b
X
c
X
d
. XXXX
e
8.5834
Typ
a 		 Flansch
	G 	= mit Statorkupplung, ø 72 mm [2.83“]
	H 	= mit Spreizkupplung, ø 65 mm [2.56“]
b 		 Konuswelle
	K 	= 	ø 10 mm [0.39“]
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	1 	=	SinCos / 5 V DC
	2 	= 	SinCos / 10 ... 30 V DC
e 		 Impulszahl
			   1024, 2048
d 		 Anschlussart
	E 	= 	Kabel tangential, 1 m PVC
	F 	= 	Kabel tangential, Sonderlänge PVC s. u. *)
	L	 = 	mit Leiterplattenstecker
			   (ohne Kabel, inkl. Verschlusskappe für tangentialen Kabelabgang)
	*)		  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart F):
			   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.5834.GK2F.1024.0030 (bei 3 m Kabellänge)
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel
(passend zu Anschlussart L)
Leiterplattenstecker (Buchse), 12-polig
Ende offen
2 m PVC-Kabel
8.0000.6D91.0002.0097
Weitere Kübler Kabel und Steckverbinder finden Sie unter: kuebler.com/anschlusstechnik
2 kuebler.com
b
a
1 2 3 654
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
1) 	 Kabelausführung: -30 °C ... + 90 °C bei fester Verlegung.